
HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ
Số: 152-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 9 tháng 4 năm 1981

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

CỦA HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ SỐ 152/CP NGÀY 9 THÁNG 4 NĂM 1981

Về tổ chức bộ máy và nhiệm vụ, quyền hạn của các

ban chuyên môn thuộc Uỷ ban nhân dân huyện

 

HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ vào Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban hành chính các cấp ban hành năm

1962;

Căn cứ Nghị quyết số 33-CP ngày 4-2-1978 của Hội đồng Chính phủ về bổ sung nhiệm vụ,

quyền hạn và trách nhiệm của chính quyền Nhà nước cấp huyện trong lĩnh vực quản lý kinh

tế;

Căn cứ Quyết định số 139 - CP ngày 14-6-1978 của Hội đồng Chính phủ ban hành bản quy

định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức bộ máy, quan hệ công tác và lề lối làm việc

của Uỷ ban nhân dân và các cơ quan chuyên môn thuộc Uỷ ban nhân dân huyện; và tình hình

thực hiện bản quy định đó từ sau khi ban hành đến nay,

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.- Các cơ quan chuyên môn thuộc Uỷ ban nhân dân huyện nói ở điều 7 của bản quy

định ban hành kèm theo Quyết định số 139-CP ngày 14-6-1978 của Hội đồng Chính phủ, nay

điều chỉnh, sắp xếp lại, gồm có các ban như sau:

1. Ban kế hoạch, bao gồm các ngành các mặt công tác:

- Quy hoạch,

- Kế hoạch,

- Thống kê,

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D4042


- Trọng tài kinh tế.

2. Ban nông nghiệp (hoặc nông- lâm- ngư nghiệp) bao gồm các ngành, các mặt công tác:

- Nông nghiệp,

- Lâm nghiệp,

- Ngư nghiệp,

- Kinh tế mới,

- Định canh, định cư,

- Quản lý ruộng đất.

3. Ban thuỷ lợi, giao thông vận tải, bao gồm các ngành, các mặt công tác:

- Thuỷ lợi,

- Thuỷ nông,

- Giao thông,

- Vận tải.

4. Ban công nghiệp- xây dựng cơ bản, bao gồm các ngành, các mặt công tác:

- Công nghiệp

- Tiểu công nghiệp,

- Thủ công nghiệp,

- Xây dựng cơ bản.

5. Ban Vật tư - thương nghiệp - đời sống (gọi tắt là ban thương nghiệp) bao gồm các ngành,

các mặt công tác:

- Thương nghiệp,

- Lương thực,

- Hợp tác xã mua bán.

6. Ban tài chính, giá cả, bao gồm các ngành, các mặt công tác:

- Tài chính,

- Giá cả.

7. Ban văn hoá và thông tin, bao gồm các ngành, các mặt công tác:

- Văn hoá,

- Thông tin,


